Untuk lebih jelasnya di bawah ini
dipaparkan beberapa aspek Jamaah Tabligh .

Jamaah ini berasal dari India. Inisiatornya adalah Syaikh Maulana Muhammad Ilyas al-Kandahlawi bin
Maulana Muhammad Ismail. Beliau lahir di Desa Kandla Distrik Muzaffar Nagar, Wilayah Uttar Pradesh, India,
tahun 1885 M/1303 H (Nadwi & Kidwai, 1979) dan kelak wafat tahun 1944. Nama asli beliau adalah Ilyas
Akhtar. Beliau lahir dari keluarga ahli agama. Hampir semua kerabat beliau adalah ulama. Desa Kandha sejak
generasi lampau dikenal sebagai tempat lahirnya para ulama. Di daerah ini, banyak anak kecil hafal al-Qur’an
30 juz (Mamun, 2019).